



Ao Município de Quixeramobim - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002150123RP

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregoeiro do Município de Quixeramobim - CE

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 0002150123- PERP, cujo objeto é a OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS E INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES DE CENTRAIS DE AR-CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM -CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	82	SERV	R\$ 101,80	R\$ 8.347,60
2	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	80	SERV	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
3	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, COM RECARGA DE GÁS	76	SERV	R\$ 102,00	R\$ 7.752,00
					R\$ 28.899,60

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 9.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	6	SERV	R\$ 125,83	R\$ 754,98

THE C COMÉRCIO E SERVIÇOS

Tv. 22 de Janeiro, nº 01, bairro Morro Alto, CEP 62.810-000 – Icapui – CE
CNPJ Nº 35.895.934/0001-13

THIAGO Assinado de forma digital por THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA:620816181612313 2313



2	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 12.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	23	SERV	R\$ 151,00	R\$ 3.473,00
3	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 18.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	12	SERV	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
4	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 30.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	7	SERV	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
5	TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS	26	SERV	R\$ 122,00	R\$ 3.172,00
6	TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS	10	SERV	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
7	TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	4	SERV	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
					R\$ 17.999,98

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 46.899,58 (Quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos).

O Licitante Declara que estão incluídas todas as despesas necessárias a prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital.

TH E C COMÉRCIO E SERVIÇOS
Tv. 22 de Janeiro, nº 01, bairro Morro Alto, CEP 62.810-000 – Icapui – CE
CNPJ Nº 35.895.934/0001-13

Assinado de forma digital por THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA:620 OLIVEIRA:6208161 81612313 / 2313





PROponente: THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
CNPJ nº: 35.895.934/0001-13

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL.

Icapuí – CE, 14 de Março de 2023

THIAGO MONTEIRO DE
OLIVEIRA:62081612313
Assinado de forma digital por THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA:62081612313

THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
CPF nº 620.816.123-13

THE C COMÉRCIO E SERVIÇOS
Tv. 22 de Janeiro, nº 01, bairro Morro Alto, CEP 62.810-000 – Icapuí – CE
CNPJ Nº 35.895.934/0001-13

